исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу

	« 12» сентября   2019 года
	                           Дело № 429/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление «MOLDCONTAINER CO»  S.R.L. (MD 2068                           г. Кишинев, Московский пр-кт, 11/8) к обществу с ограниченной ответственностью «Сармис»   (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д.21, кв. 23, адрес для направления почтовой корреспонденции: г. Тирасполь, ул. Свердлова д.74, кв. 132) о взыскании долга, при участии представителей:
истца – Нуца  А.С. по доверенности от 14 августа 2019 год,
ответчика – Дзюба В.В., руководителя согласно выписке из ГРЮЛ,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей сторон, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), а также при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 10 июля 2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление «MOLDCONTAINER CO»  S.R.L. (далее – истец, общество) к обществу с ограниченной ответственностью «Сармис» (далее – ответчик, ООО «Сармис») о взыскание долга, судебное заседание назначено на 15 августа 2019 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся 12 сентября  2019 года судебном заседании представители истца и ответчика ходатайствовали о прекращении производства по делу и просили утвердить мировое соглашение, представленное в материалы дела.
Согласно пункту 3 статьи 29 АПК ПМР стороны могут окончить дело мировым соглашением. В соответствии со статьей 110 АПК ПМР мировое соглашение  может быть заключено сторонами на любой стадии арбитражного процесса. При этом пункт 3 указанной статьи определяет, что мировое соглашение  не может нарушать права  и законные интересы других лиц  и противоречить закону.
Во исполнение требований действующего законодательства Арбитражным судом проверены полномочия представителей сторон на заключение мирового соглашения, а также осуществлена проверка содержания мирового соглашения на соответствие его действующему законодательству и рассмотрен вопрос о том, нарушает ли представленное мировое соглашение права и интересы иных лиц. Учитывая, что мировое соглашение, заключенное сторонами, не противоречит закону и не нарушает прав иных лиц, подписано полномочными представителями сторон, последствия заключения данного соглашения сторонам понятны, суд утверждает мировое соглашение.
Подпунктом 8) статьи 74 АПК ПМР установлено, что Арбитражный суд прекращает производство по делу, если стороны заключили мировое соглашение и оно утверждено Арбитражным судом.
Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные статьей 75 АПК ПМР, препятствующие повторному обращению в суд по спору между теми же сторонами, по тому же предмету, по тем же основаниям, сторонам разъяснены и понятны.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 29, подпунктом 8) статьи 74, статьями 75, 110-2, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Утвердить мировое соглашение между обществом с ограниченной ответственностью «MOLDCONTAINER СО» S.R.L и обществом с ограниченной ответственностью «Сармис» от 12 сентября  2019 со следующими условиями:
«1. Настоящее Мировое соглашение заключается сторонами в соответствии со ст. ст. 29, 110 и 110-1 АПК ПМР, на стадии арбитражного процесса для целей устранения по обоюдному согласию возникшего спора, явившегося причиной предъявления исковых требований.
2.По настоящему Мировому соглашению «Стороны» пришли к соглашению, что «Ответчик» признает долг перед «Истцом»- сумму задолженности в размере 6005,40 долларов США, понесенные им расходы по уплате государственной пошлины по арбитражному делу № 429/19-12 в размере 3500 рублей и 61 коп. ПМР, а также понесенные расходы на оказание юридической помощи в размере шестьсот долларов США, а всего в сумме 6600,40 долларов США и три тысячи пятьсот  рублей 61 коп. ПМР.
3. «Ответчик» обязуется оплатить «Истцу» вышеуказанную сумму в течении двух лет, с даты утверждения данного соглашения судом, первые двенадцать месяцев по 150 долларов США ежемесячно, не позже пятнадцатого числа месяца, последующие двенадцать месяцев по 400.45 (четыреста долларов 45 центов) США, ежемесячно, не позже пятнадцатого числа месяца, вплоть до уплаты полной суммы задолженности.
4. Настоящее Мировое соглашение вступает в силу с даты его утверждения Арбитражным судом ПМР.»
2.  Производство по делу № 429/19-12 прекратить.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                         И.П. Григорашенко

image1.png